ОБРАЗЕЦ
[bookmark: a1]
ПРИКАЗ
№ ________
 дата

О внедрении системы управления охраной труда
в соответствии с СТБ ISO 45001-2020

[bookmark: _GoBack]В целях реализации требований Закона Республики Беларусь от 23.06.2008 № 356-З «Об охране труда», Межотраслевых общих правил по охране труда, утвержденных постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 03.06.2003 № 70,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Систему управления охраной труда, разработанную на основе СТБ 18001-2009 «Системы управления охраной труда. Требования», считать внедренной в организации.
2. Представителю высшего руководства по системе управления охраной труда - главному инженеру Иванову И.И. осуществлять контроль за функционированием и совершенствованием системы управления охраной труда организации.
3. Ответственность за функционирование, совершенствование и поддержание системы управления охраной труда в рабочем состоянии возложить на инженера по охране труда Петрова П.П.
4. Руководителям структурных подразделений обеспечивать результативное функционирование системы управления охраной труда в подчиненных подразделениях, организовывать проведение стажировки, инструктажа и проверки знаний по вопросам охраны труда работающих, осуществлять контроль за соблюдением работающими требований по охране труда, выполнять иные обязанности, предусмотренные Руководством по системе управления охраной труда.

	Директор
	Подпись
	С.С.Сидоров

С приказом ознакомлены…